

Risposta interpellanza

Presentata da: On. Degli Antoni; Lovera;Petrarca e Cerin	data: 8 maggio 2009
evasione: seduta del 14.12.2009	Da: On. Sindaco

RM del 24.08.2009

Oggetto:	Interpellanza piccioni
----------	-------------------------------

Domanda 1:	<i>Come vengono gestiti i piccioni sul nostro territorio ?</i>
Risposta 1:	I piccioni dispongono di una voliera in Via Barzaghi dove possono rifocillarsi. L'apposita ordinanza vieta alla popolazione di foraggiare i piccioni se non nelle immediate vicinanze della voliera. La polizia è tenuta ad effettuare dei controlli in tal senso.
Domanda 2:	<i>Cosa è stato fatto negli scorsi anni ?</i>
Risposta 2:	Attraverso l'Ufficio di polizia si è vegliato sul rispetto dell'ordinanza municipale richiamando quelle persone, di regola anziani, che rifocillavano i volatili. Sul bollettino comunale si è sensibilizzata la popolazione sulla problematica.
Domanda 3:	<i>Cosa sta facendo e cosa può fare il nostro comune per impedire la proliferazione di questi volatili ?</i>
Risposta 3:	Il nostro ufficio di polizia ha già preso contatto con il responsabile della società protezione animali di Bellinzona, Sig. Besomi e con un addetto dell'ufficio del veterinario cantonale. In effetti il problema dell'aumento della popolazione dei piccioni è sentito ed è riscontrabile in molti altri comuni del Cantone. Il responsabile dell'ufficio del veterinario cantonale ha garantito una loro presa di posizione per risolvere, o quantomeno, contenere il problema.
Domanda 4:	<i>Nel caso in cui questi volatili pongano un problema simile ad un privato che responsabilità ha il comune ?</i>
Risposta 4:	Il Comune è tenuto a valutare costantemente la situazione ed a trovare dei rimedi per contenere il problema.